
 
 

UCHWAŁA NR XVI/115/2025 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności 
i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat w 2025 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Raszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 70a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 2, § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz.U. 2023 r., poz. 2628), w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Raszyn, po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, Rada 
Gminy Raszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględniając wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli ustala się plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Raszyn, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1 
wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół i placówek oświatowych. 

3. Dofinansowanie jest przyznawane w szczególności w następujących specjalnościach: 

1) pozwalające na podwyższenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli; 

2) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz 
dyrektorów placówek oświatowych; 

3) mające wpływ na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły lub placówki; 

4) mające wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych; 

5) mające wpływ na wdrażanie nowej podstawy programowej; 

6) mające wpływ na wspieranie rozwoju dzieci; 

7) pozwalające na przygotowanie szkół i przedszkoli do prowadzenia ewaluacji wynikającej z rozporządzenia 
dotyczącego nadzoru pedagogicznego; 

8) przygotowujące nauczycieli do udzielenia pierwszej pomocy oraz do prowadzenia zajęć edukacyjnych 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 4154



9) pozwalające na zdobycie umiejętności pozyskiwania środków zewnętrznych między innymi w ramach 
konkursów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w tym sporządzanie 
wniosków o dofinansowanie. 

4. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli, 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne. 

5. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą być pokryte w części lub 
w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w ust. 4, 

2) koszty związane z podróżą służbową osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o której mowa w ust. 4 pkt 1 i pkt 3, 

3) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w ust. 4 pkt 1, 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli – 
niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno- pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 
która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje, 

4) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 4 pkt 1 i pkt 2, 

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% opłaty semestralnej, ale nie więcej niż 
1250,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście pięćdziesiąt  złotych) za jeden semestr dla jednego uprawnionego 
nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Raszyn 
 
 

Jarosław Aranowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4154


	UCHWAŁA NR XVI/115/2025 RADY GMINY RASZYN  z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-04-18T10:01:20+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




